
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 637       DEL 09.07.2020  

 

 

 

Struttura proponente: UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie 

 

 

 

 

 

Oggetto: Applicazione delle disposizioni in materia di tetto di spesa per i dispositivi medici giusto 

art. 9-ter, commi 8 e 9 del decreto legge 19 giugno 2015 .78 convertito c.m. dalla legge 6 agosto 

2015 ,n. 125 – Fatture elettroniche  anno 2019. 

 

 

Proponente il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

F.to Il Direttore UOC GREF 

   dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

  

    F.to Il Direttore Amministrativo   F.to  Il Direttore Sanitario 

       dott. Stefano Visani  dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

 

 

Il Responsabile dell’UOC G.R.E.F. 

 

 

 

 

 

VISTO l’art. 9-ter del decreto legge 19 giugno 2015 n. 78 , convertito c. m., dalla legge 6 agosto 

2015, n. 125; 

 

 

PRESO ATTO che il disposto normativo al comma 8 prevede l’introduzione in materia di tetto di 

spesa per l’acquisto di dispositivi medici: ”la rilevazione sulla base del fatturato di  

ciascuna azienda al lordo dell’IVA …la rilevazione è effettuata entro il 30 settembre di ogni 

anno. La rilevazione per l’anno 2019 è effettuata entro il 31 luglio 2020 e per gli anni 

successivi entro il 30 aprile dell’anno seguente a quello di riferimento sulla base dei dati 

risultanti dalla fatturazione elettronica, relativi all’anno solare di riferimento”; 

 

 

LETTA la nota regionale della Direzione Generale per la Tutela della Salute prot. 2020 -0286845 

del 18.6.2020  con cui è stata richiesta a questa AOU, in adesione al disposto normativo, la 

compilazione dei dati riepilogativi del fatturato dei  dispositivi medici per l’anno 2019 , 

giusta nota del Ministero della Salute – prot. 005496  del 26.2.2020; 

 

 

LETTA la mail del Ministero della salute – Coordinamento tecnico Commissione Salute 

dell’11.5.2020 con cui sono pervenute le indicazioni operative per l’applicazione delle disposizioni 

in oggetto ed in particolare: la trasmissione, mediante schede in formato excel… degli importi del 

fatturato annuo 2019  per ciascun fornitore di disposiivi medici così come contabilizzato nelle voci 

di Conto Economico BA0220 (Dispositivi Medici) – BA 0230 (Dispositivi medici impiantabili attivi) 

– BA0240 ( Dispositivi medico diagnostici in vitro) nonché indicazioni circa la correta rilevazione 

dei costi ai fini della riconciliazione con il CE; 

 

 

VERIFICATO che il totale degli importi del fatturato  2019 dei fornitori di dispositivi medici, 

appositamente elaborati dalla procedura contabile AREAS Engineering dall’1.1.2019 al 31.10.2019  

e dall’1.11.2019 al 31.12.2019 dalla procedura contabile SIAC  sono rispondenti ai dati contabilizzati 

nelle voci di Conto Economico del Bilancio 2019  ed in particolare per le voci BA0220, BA0230 e 

BA0240; 

 

 

RITENUTO di dover necessariamente procedere con l’adozione della presente deliberazione alla 

certificazione dei dati esposti nelle allegate schede in formato excel, così come richiesto con la citata 

nota regionale, relativamente al fatturato dei dispostivi medici acquistati nell’anno 2019  così come 

rinvenienti dalle relative voci (BA0220, BA0230 e BA0240) del Conto Economico del  Bilancio  di 

Esercizio 2019; 

 

 

 



 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

certificazione degli importi, come da documentazione allegata alla presente che forma parte 

integrante e inscindibile del presente atto, che sono rispondenti ai dati esposti nel Conto Economico 

voci BA0220, BA0230 e BA0240 del Bilancio di Esercizio 2019. 

 

        F.to Il Responsabile del Procedimento  

                  dott. Rosario Magro 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse 

Economico Finanziarie; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della l. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 
- Esaminata e fatta propria la proposta come formulata in narrativa, di autorizzare l'adozione 

del presente provvedimento e, nello specifico certifica che tutti gli importi come da 
documentazione allegata alla presente che forma parte integrante e inscindibile del 
presente atto, sono rispondenti ai dati esposti nel Conto Economico voci BA0220, 
BA0230 e BA0240 del Bilancio di Esercizio 2019 

 
 

1. di conferire alla presente esecutività immediata. 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento a: 

  Regione Campania - Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema sanitario regionale, 

 Collegio Sindacale; 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE      

       Avv. Anna Iervolino 



Data consegna  
 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI  

 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata sull’Albo Pretorio  dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della legge 69/09 

 
 Il__________ 

 

F.to Il Funzionario 

                                       Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

E’ divenuta esecutiva il  09.07.2020 

 

F.to Il Funzionario 

     Dott.ssa Ilaria DORIO  

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

F.to Il Funzionario 

                                         Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 


